LISTA DE CANDIDATOS ADMITIDOS AO CONCURSO PARA DIRETOR DO

AGRUPAMENTO DE ESCOLAS DE SÁTÃO

Nos termos do artigo 22º - B do Decreto-lei n.º 75/2008, de 22 de abril, na

redação dada pelo Decreto-Lei n.º 137/2012, de 2 de julho, torna-se público que a

Comissão de Apreciação das Candidaturas para Diretor, reunida na escola sede deste

Agrupamento, no dia 24 de junho de 2021, procedeu à verificação dos requisitos de

admissão ao concurso para Diretor e considerou, por unanimidade, admitidas a

concurso todas as candidaturas apresentadas.

Assim, são candidatos ao concurso para Diretor do Agrupamento de Escolas de

Sátão:

- Dr.ª Helena de Fátima Gonçalves de Castro

- Dr. Rui Miguel dos Santos Lopes

Sátão, 25 de junho de 2021

A Presidente do Conselho Geral
___________________________________

(Maria Susete de Matos Mota)